*Visio diuina.*

2  
BELLATOR CHRISTIANVS.

*nitus oblatu*  
*Constatino:* admirabilis apparuit. Cūm iam sol ad medium  
cœlum ascendisset, die in pomeridianum tem-  
pus paululum inclināte, dixit se crucis signum  
*S. Crucis si-* ex lucis splendore figuratum, in ipso cœlo soli  
*gnum.* imminens manifestò oculis aspexisse, inque eo  
inscriptionem consignatam, quæ hęc verba cō-  
pletebatur: IN HOC VINCES. Admi-  
ratio ingens ipsum, & totum exercitum, qui eū  
quopiam iter facientem comitabatur, atq; adeò  
huius prodigijs spectator factus erat, incessit. Se-  
verò dubitatione admodum intra se distrahi,  
quid tandem illud ostentum sibi vellet, afferuit.  
Atq; illum diu multumq; de eo cogitantem, op-  
pressit nox. Ibi ei dormienti, Christum Dei cū  
signo in cœlo monstrato visum esse, præcepis-  
seque, ut exemplari ad imitationem illius signi  
quod in cœlo apparuerat, fabricato, eotanquam  
præsidio in præliis cum hostibus committēdis-  
vteretur. Ille simulatque dies illuxit, surgens,  
primum arcanum illud visum amicis exponit:  
deinde artificibus, qui aurum & lapides precio-  
sos affabre sculpere norant, accersitis, medio in-  
ter illos loco assidet, verbis signi describit effi-

giem

giem, eam auro & lapidib<sup>9</sup> preciosis imitatione  
adumbrare mandat. Quamquidē effigiem con-  
tigit ut nos oculis olim contemplaremur: ipse  
enim Imperator, eam nobis ostendere dignat<sup>9</sup>  
est. Constantinus ergo admiranda illa visione  
obstupescens, nullum alium Deum, quām qui  
ipsi apparuisset, colendum esse statuens, sacer-  
dotes & professores religioni & verbo illius ini-  
tiatos accerfit: quis esset Deus ille sciscitatur:  
quid etiam sibi vellet visio illa, quae de signo  
fuisset ipsi patefacta. Hi hunc Deū, respondent,  
Dei vnius ac solius unigenitum filium esse: si-  
gnum autem quod apparuerat, immortalitatis  
notam esse, trophæumq; victoriæ illius de mor-  
tæ reportatae, quam olim cum in terra versaba-  
tur fuisset affecutus. Causas etiam docent eius  
aduentus, accurata inque illius inter homines  
œconomiæ rationem ei suggerunt. His rationi-  
bus quanquam probe erudiebatur ille quidem,  
visionis tamen ipsius oculis subiectæ adhuc te-  
nebatur admiratione. Atq; tandem, ubi cælesti  
visum cum sacerdotum interpretatione cōtule-  
rat, animo confirmatus fuit, procerto persuasus,

giem

B. 2

earum

BELLATOR CHRISTIANVS.

earum rerum cognitionem sibi diuinitus oblatam esse, ac propterea in diuinam sacrarum literarum lectionem, iam omni cura & cogitatione incumbere secum decreuit. Itaque primum Dei